
Příloha ke kritériím PŘ 2025/2026, 2. kolo  Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 

o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání 

Kód oboru 
Název oboru 

Zdravotní omezení – viz příloha č. 2 k nařízení vlády 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

 
28 

 
obor nevyžaduje zvláštní zdravotní požadavky 
 

65-51-H/01 
Kuchař-číšník 

 

 
1 
4 
 

9a 
19 
 

26 

 
prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 
motoriky) 
přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 
prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká 
se při práci s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví   
nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu  
 
 

 

 


